adolescentes, e de despesas com serviços contratados relacionados à manutenção de 

suas atividades, ligadas à finalidade de interesse público, na área de assistência à 

saúde, de acordo com o correspondente Plano de Trabalho. 

Art. 2º O Município destinará à entidade, mensalmente, 

subvenção no valor de R$ 48.271,58 (quarenta e oito mil, duzentos e setenta e um reais 

e cinquenta e oito centavos) destinada a cobrir o custeio e as despesas da entidade, 

conforme as especificações estabelecidas no Termo de Fomento, que integra esta Lei 

como seu Anexo Único. 

§ 1º Eventual saldo oriundo da diferença entre o valor

[...]

envolvidos diretamente com os atendidos. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS: Para o cumprimento 

das metas estabelecidas neste Termo de Fomento, o MUNICÍPIO repassará a 

ENTIDADE, mensalmente, através da Secretaria Municipal de Saúde, a subvenção no 

valor de R$ 48.271,58 (quarenta e oito mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e 

oito centavos), a partir da data da assinatura deste Termo de Fomento, até o dia 10 

(dez) do mês subsequente àquele do efetivo atendimento, a título de complementação 

dos gastos com recursos humanos da área de saúde e com a manutenção de suas